
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я
ЩЕРБИНОВСКИЙ РА Й О Н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т № f/0J
ст-ца Старощербиновская

Об утверждении Плана 
проведения проверок соблюдения трудового 

законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового нрава, в организациях, 
подведомственных администрации муниципального 

образования Щ ербиновский район на 2025 год

В соответствии со статьей 353 Л Трудового кодекса Российской Федера­
ции, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-K3 
«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и 
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в 
Краснодарском крае», в целях осуществления ведомственного контроля за со­
блюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, в организациях, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет администрация муниципально­
го образования Щербиновский район, в соответствии с Уставом муниципально­
го образования Щербиновский район п о с т а н о в л я ю :

1, Утвердить План проведения проверок соблюдения трудового законода­
тельства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового 
права, в организациях, подведомственных администрации муниципального обра­
зования Щербиновский район на 2025 год (прилагается),

2, Контроль за выполнением настоящего - постановления оставляю за со­
бой.

3, Постановление вступает в силу с 1 янваФ2025 /года.

Исполняющий полномочия главы 
муниципального образования
Щербиновский район С.Ю. Дормидонтов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
Щербиновский район

от^У до/

ПЛАН
проведения проверок соблюдения трудового законодательства 

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, 
подведомственных администрации муниципального образования Щ ербиновский район,

на 2025 год

№
п/п

Н аименование
подведомственной

организации

М есто нахождения: 
ю ридический и 

(или)
фактический адрес

Ц ель проведения 
проверки

О снование проведение 
проверки

Д ата начала 
и сроки 

проведения 
проверки

Н аименование 
органа местного 
самоуправления, 

осущ ествляю щ его 
проверку 

(структурное 
подразделение)

1 2 о
Л 4 5 6 7

1 Отдел по делам  м олодё­
жи администрации 

муниципального образо­
вания Щ ербиновский 

район

353620, Краснодар­
ский край. Щ ерби­
новский район, ста­
ница Старощ ерби- 
новская, улица Со­
ветов, 68

П редупреж дение и 
выявление наруш е­
ний трудового за­
конодательства и 
иных нормативных 
правовы х актов, со­
держ ащ их нормы 
трудового права

Статья 353.1 Трудового 
кодекса Российской 
Ф едерации (далее -  ТК  
РФ ), Закон К раснодар­
ского края от 11 декабря 
2018 года № 3905-K 3 
«О ведомственном ко н ­
троле за соблюдением

12 мая 2025 
года/

19 рабочих 
дней

О тдел 'м уници­
пального контроля 
администрации 
муниципального 
образования Щ ер­
биновский район



2

1 2 3 4 5 6 7
трудового законодатель­
ства и иных норматив­
ны х правовы х актов, 
содерж ащ их нормы 
трудового права, в 
К раснодарском  крае» 
(далее -  Закон КК 
№  3905-K 3)

2 Отдел культуры  адми­
нистрации муниципаль­
ного образования Щ ер­
биновский район

353620, Краснодар­
ский край, Щ ерби­
новский район, ста­
ница Старощерби- 
новская, улица Со­
ветов, 68

П редупреж дение и 
вы явление наруше­
ний трудового за­
конодательства и 
ины х нормативных 
правовы х актов, со­
держ ащ их нормы 
трудового права

С татья 353.1 ТК РФ, 
Закон К К №  3905-КЗ

1 сентября 
2025 года/ 
19 рабочих 

дней

Отдел муници­
пального контроля 
администрации 
м униципального 
образования Щ ер­
биновский район

Начальник отдела муниципального контроля 
администрации муниципального 
образования Щербиновский район


